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TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemafRen Ladung der Ausschussmitglieder und der Beschlussfahigkeit des Bauausschusses

Genehmigung der vorgelegten Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der 6ffentlichen Bauausschusssitzung vom 06.11.2017

Burgerfragestunde

Fragestunde der Ausschussmitglieder

Antrag auf Baugenehmigung bis 31.03.2018 befristete Aufstellung von 6 Biro-, 1 Besprechungs und 1 Materialcontainern auf der genehmigten IEP-Lagerflache auf dem

Anwesen Hans-Keis-Str. 65, Fl.-Nr. 163

Bauvoranfrage zur Errichtung von drei Einfamilienhdusern mit Tiefgarage auf dem Anwesen Schillerstr. 3 und 5, FI.-Nrn. 204/13 und 204/14 (Wiedervorlage)

Antrag auf Baugenehmigung auf Errichtung einer offenen, sockellosen Einfriedung entlang der Grundstticksgrenzen Fl.-Nr. 380 und 378/7 (Eisenzaun, Doppelstabmatte, anthrazit, H = 2,20 m) auf dem Anwesen Seitnerstr. 70, FI.-Nr. 573

Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau einer Tiefgarage fur vier Einfamilienh&user auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, Fl.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus A) auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, Fl.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus B) auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, Fl.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus C) auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, FI.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus D) auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, FI.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Allgemeine Bekanntgaben
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Offentliche Sitzung

TOP 1.1 Feststellung der ordnungsgemalen Ladung der Ausschussmitglieder und der Beschlussfahigkeit des Bauausschusses

Die Erste Burgermeisterin Frau Susanna Tausendfreund begrif3t alle Anwesenden und eroffnet die Sitzung mit der Feststellung der ordnungsgemafien Ladung der Ausschussmitglieder sowie der Beschlussfahigkeit des Bauausschusses nach Art. 47 Abs. 2 GO.

[TOP 1.2 Genehmigung der vorgelegten Tagesordnung |

Das Gremium genehmigt die vorgelegte Tagesordnung und nimmt zur Kenntnis, dass der Tagesordnungspunkt 6 in der heutigen Sitzung nicht behandelt wird, da der Antrag vom Antragsteller zurlickgezogen wurde.

TOP 1.3 Genehmigung der Niederschrift der 6ffentlichen Bauausschusssitzung vom 06.11.2017

Der Bauausschuss genehmigt die Niederschrift seiner Sitzung vom 06.11.2017.

| TOP 2 Biirgerfragestunde

keine

| TOP 3 Fragestunde der Ausschussmitglieder

keine

TOP 4 Antrag auf Baugenehmigung bis 31.03.2018 befristete Aufstellung von 6 Biro-, 1 Besprechungs- und 1 Materialcontainern auf der genehmigten IEP-Lagerflache auf dem Anwesen Hans-Keis-Str. 65, Fl.-Nr. 163

Beschluss:

1. Der Antrag auf Baugenehmigung zur befristeten Aufstellung von 6 Biro-, 1 Besprechungs- und 1 Materialcontainer befristet bis zum 31.03.2018 wird befiirwortet.

2. Die Stellungnahme der Abteilung Umwelt wird Bestandteil des Beschlusses:
»(...) von Seiten der Abteilung Umwelt-, Natur- und Landschaftsschutz bestehen im oben genannten Verfahren weder naturschutzfachliche Einwande noch eine abweichende Auffassung. (...)"

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0
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TOP 5 Bauvoranfrage zur Errichtung von drei Einfamilienhdusern mit Tiefgarage auf dem Anwesen Schillerstr. 3 und 5, Fl.-Nrn. 204/13 und 204/14 (Wiedervorlage)

Beschluss:

Frage 1:
Sind die Baukorper mit den dargestellten Grundflachen von ca. 15,87 x 10,99 m (Einfamilienhaus A) und 15,87 x 7,62 m (Einfamilienh&user B + C), wobei die GRZ gemaf B-Plan eingehalten wird und die dargestellten Wand- und Firsthéhen planungsrechtlich zulassig?

Die Zustimmung zur Planungsrechtlichen Zulassigkeit fur die Baukoérper kann in Aussicht gestellt werden, unter Einhaltung der GRZ sowie der Wand- und Firsthdhen.

Frage 2:
Kann eine Befreiung von GFZ 0,3 nach B-Plan vergrdRert auf 0,4 — aufgeteilt auf das EG und das OG - in Aussicht gestellt werden? Es werden im Dachraum keine Wohnflachen nach BayBO erstellt.

Die Zustimmung der GFZ-Befreiung auf max. 0,40 kann grundsatzlich incl. Befreiung (Ziffer A.3.c) in Aussicht gestellt, wenn im Dachgeschoss keine Aufenthaltsrdume mehr errichtet werden kénnen. Eine abschlieRende Beurteilung erfolgt nach Einreichung detaillierter Pléane.

Frage 3:
Sind die dargestellten Dachformen mit einer Regel-Dachneigung von ca. 32 Grad geneh-

migungsféhig? Es wird Bezug genommen auf Dachflachen in der naheren Umgebung.

Die Zustimmung zur Errichtung eines asymmetrischen Satteldaches (Haus A) sowie der gleichschenkligen Satteldacher (Haus B + C) kann in Aussicht gestellt werden.

Frage 4:
Ist die Errichtung der Tiefgarage und die Uberdachten Tiefgarageneinfahrt auf3erhalb der

Baugrenze genehmigungsfahig?

Die Zustimmung zur Errichtung einer Tiefgarage auf3erhalb der Baugrenze kann incl. Befreiung in Aussicht gestellt werden, wenn die Belange des Baumschutzes geklart werden kénnen.

Frage 5:
Ist die Errichtung einer Gberdachten (z.B. Glasdach) Terrasse mit 3m x 6m aul3erhalb der

Baugrenze (Westseite) und die Nichtanrechnung auf die GRZ genehmigungsféhig?

Die Zustimmung zur Errichtung einer Terrasseniberdachung (Haus A) kann incl. Befreiung in Aussicht gestellt werden.

Frage 6:
Wird dem Antrag auf Fallgenehmigung zugestimmt?
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Die Frage wird mit der Stellungnahme der Abteilung Umwelt beantwortet, die Bestandteil des Beschlusses wird:

»(...) von Seiten der Abteilung Umwelt-, Natur- und Landschaftsschutz bestehen im oben genannten Verfahren in Bezug auf die eingereichte Baumbestandszeichnung weder naturschutzfachliche Einwéande noch eine abweichende Auffassung. Samtliche Eingriffe in den Gehdlz- und Baumbestand und die daraus resultierenden Ersatzmaflinahmen wurden mit dem zustandigen Planungsbiiro im Vorfeld abgeklart.

Ergénzend wird folgende Empfehlung und Auflage gegeben:

Das Entfernen der auf dem nérdlichen Nachbargrundstiick FI. Nr. 204/0 stehenden Baume mit den Nrn. 6, 7 und 8 ist im Falle einer Antragstellung nach der gemeindlichen Baumschutzverordnung 8§ 5 Abs. 1 Nr. 1 zu genehmigen. In diesem Zusammenhang sollten die Abwicklung der Fallungen sowie die Umsetzung der Auflagen in Form von Ersatzpflanzungen mit den betroffenen Baumeigentimern vor Einreichung des Bauantrags privatrechtlich geregelt worden sein.
Die Eintragung der entsprechenden Ersatzpflanzungen auf dem Nachbargrundstuck ist dann nach Abstimmung mit unserer Abteilung im Baumbestands- und Freiflachengestaltungsplan des Bauantrags vorzunehmen.

(...)"

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0

TOP 6 Antrag auf Baugenehmigung auf Errichtung einer offenen, sockellosen Einfriedung entlang der Grundstiicksgrenzen FI.-Nr. 380 und 378/7 (Eisenzaun, Doppelstabmatte, anthrazit, H = 2,20 m) auf dem Anwesen Seitnerstr. 70, Fl.-
Nr. 573

zurtickgezogen

TOP 7 Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau einer Tiefgarage fur vier Einfamilienhauser auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, FI.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Beschluss:

1. Der Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau einer Tiefgarage flr vier Einfamilienhduser (Haus A-D) wird unter der MaRRgabe beflrwortet, wenn die ErschlieBung mit Dienstbarkeiten (Geh-, Fahr- und Leitungsrechten sowie die Zuordnung der Stellplatze in der Tiefgarage zu den einzelnen Hausern) gesichert ist, da das urspringlichen Grundstiicke in 4 Grundstucke (siehe Vermessungsantrag) real geteilt werden.

2. Das Einvernehmen auf Erteilung einer denkmalschutzrechtlichen Erlaubnis an einem Bodendenkmal wie im Antrag vom 14.11.2017 beantragt wird befiirwortet.

3. Die Stellungnahme der Abteilung Umwelt wird Bestandteil des Beschlusses:
»(-..) von Seiten der Abteilung Umwelt-, Natur- und Landschaftsschutz bestehen im oben genannten Verfahren in Bezug auf die eingereichten Baumbestands- und Freiflachengestaltungplane weder naturschutzfachliche Einwénde noch eine abweichende Auffassung. Samtliche Eingriffe in den Geholz- und Baumbestand und die daraus resultierenden Ersatzmal3-
nahmen wurden mit dem zustandigen Planungsbiiro im Vorfeld abgeklart.
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Wasserschutzrechtlich ist ein flissigkeitsdurchlassiger Bodenbelag in der Tiefgarage erlaubt, da das Anwesen nicht innerhalb des Wasserschutzgebiets der Gemeinde Pullach liegt. In diesem Zusammenhang ist das anliegende Infoblatt zu beachten. (...)"

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: O

TOP 8 Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus A)

auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, Fl.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Erste Blrgermeisterin Tausendfreund liel3 getrennt tiber den Beschlussvorschlag abzustimmen.
Dabei wurden die Ziffern 1., 2., 4. und 5. zusammengefasst und Uber die Ziffer 3. extra abgestimmt.

Beschluss:

1.

Der Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus A) wird unter der Mal3gabe beflirwortet, wenn die ErschlielBung mit Dienstbarkeiten (Geh-, Fahr- und Leitungsrechten sowie die Zuordnung der Stellplatze in der Tiefgarage zu den einzelnen Hausern) gesichert ist, da das urspriinglichen Grundsticke in 4 Grundstiicke (siehe Vermessungsantrag) real geteilt werden.

Das Einvernehmen zu den Befreiungen gemafR § 31 Abs. 2 BauGB wegen Uberschreitung der max. zulassigen Geschossflache um ca. 59 m2 fur Aufenthaltsrdume im Dachgeschoss auf eine GFZ von 0,40 (Ziffer A.3.e) sowie wegen Errichtung der Terrasse und der Eingangstberdachung teilweise aulRerhalb der lUberbaubaren Flache (Ziffer A.4.c) wird unter den o0.g. Bedingungen (Ziffer 1.) von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 16 ,Josef-Breher-Weg* erteilt.

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0

Das Einvernehmen zur Befreiung gemafd 8 31 Abs. 2 BauGB wegen Errichtung einer Einfriedung mit einer Gesamththe von 1,60 m flr die Tore, Briefkastenanlage und die Miillschranke anstatt der festgesetzten 1,50 m (Ziffer A.5.d) wird unter den o.g. Bedingungen (Ziffer 1.) von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 16 ,Josef-Breher-Weg*® erteilt.

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 2 Nein-Stimmen: 7

Das Einvernehmen zur Befreiung gemai 8 31 Abs. 2 BauGB wegen Errichtung einer Einfriedung mit einer Gesamthtéhe von 1,60 m fir die Tore, Briefkastenanlage und die Mullschranke anstatt der festgesetzten 1,50 m (Ziffer A.5.d) wird unter den o.g. Bedingungen (Ziffer 1.) von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 16 ,Josef-Breher-Weg“ nicht erteilt.

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 2
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4. Das Einvernehmen auf Erteilung einer denkmalschutzrechtlichen Erlaubnis an einem Bodendenkmal wie im Antrag vom 14.11.2017 beantragt wird beflirwortet.

5. Die Stellungnahme der Abteilung Umwelt wird Bestandteil des Beschlusses:
»(...) von Seiten der Abteilung Umwelt-, Natur- und Landschaftsschutz bestehen im oben genannten Verfahren in Bezug auf die eingereichten Baumbestands- und Freiflachengestaltungplane weder naturschutzfachliche Einwénde noch eine abweichende Auffassung. Samtliche Eingriffe in den Gehdlz- und Baumbestand und die daraus resultierenden Ersatzmalf3-
nahmen wurden mit dem zustéandigen Planungsbtro im Vorfeld abgeklart. (...)"

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0

TOP 9 Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus B) auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, Fl.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

Erste Blrgermeisterin Tausendfreund lie3 getrennt tiber den Beschlussvorschlag abzustimmen.
Dabei wurden die Ziffern 1., 2., 4. und 5. zusammengefasst und tber die Ziffer 3. extra abgestimmt.

Beschluss:

1. Der Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus B) wird unter der Mal3gabe beflirwortet, wenn die ErschlieBung mit Dienstbarkeiten (Geh-, Fahr- und Leitungsrechten sowie die Zuordnung der Stellplatze in der Tiefgarage zu den einzelnen Hausern) gesichert ist, da das urspriinglichen Grundstiicke in 4 Grundstiicke (siehe Vermessungsantrag) real geteilt werden.

2. Das Einvernehmen zu den Befreiungen gemaR § 31 Abs. 2 BauGB wegen Uberschreitung der max. zulassigen Geschossflache um ca. 59 m?2 fiir Aufenthaltsrdume im Dachgeschoss auf eine GFZ von 0,40 (Ziffer A.3.e) sowie wegen Errichtung der Terrasse, der Eingangstberdachung und des Lichtschachtes teilweise auf3erhalb der Uberbaubaren Flache (Ziffer A.4.c) wird unter den o.g. Bedingungen von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr.
16 ,Josef-Breher-Weg" erteilt.

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: O

3. Das Einvernehmen zur Befreiung gemall § 31 Abs. 2 BauGB wegen Errichtung einer Einfriedung mit einer Gesamthéhe von 1,60 m fur die Tore, Briefkastenanlage und die Mullschranke anstatt der festgesetzten 1,50 m (Ziffer A.5.d) wird unter den o.g. Bedingungen (Ziffer 1.) von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 16 ,Josef-Breher-Weg“ nicht erteilt.

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 2
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4. Das Einvernehmen auf Erteilung einer denkmalschutzrechtlichen Erlaubnis an einem Bodendenkmal wie im Antrag vom 14.11.2017 beantragt wird beflrwortet.

5. Die Stellungnahme der Abteilung Umwelt wird Bestandteil des Beschlusses:
»(...) von Seiten der Abteilung Umwelt-, Natur- und Landschaftsschutz bestehen im oben genannten Verfahren in Bezug auf die eingereichten Baumbestands- und Freiflachengestaltungplane weder naturschutzfachliche Einwénde noch eine abweichende Auffassung. Samtliche Eingriffe in den Gehdlz- und Baumbestand und die daraus resultierenden Ersatzmalf3-
nahmen wurden mit dem zustéandigen Planungsbuiro im Vorfeld abgeklart. (...)*

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0

TOP 10 Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus C) auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, FI.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

GR Burges beantragt Uber die Hinweise an den Antragsteller getrennt abzustimmen.
Beschluss:

1. Der Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus C) wird unter der Mal3gabe beflirwortet, wenn die ErschlieBung mit Dienstbarkeiten (Geh-, Fahr- und Leitungsrechten sowie die Zuordnung der Stellplatze in der Tiefgarage zu den einzelnen Hausern) gesichert ist, da das urspriinglichen Grundstiicke in 4 Grundstiicke (siehe Vermessungsantrag) real geteilt werden.

2. Das Einvernehmen zu den Befreiungen gemaR § 31 Abs. 2 BauGB wegen Uberschreitung der max. zulassigen Geschossflache um ca. 59 m2 fur Aufenthaltsrdume im Dachgeschoss auf eine GFZ von 0,40 (Ziffer A.3.e) sowie wegen Errichtung des Balkons und der Terrasse teilweise auBBerhalb der Uberbaubaren Flache (Ziffer A.4.c) wird unter den 0.g. Bedingungen von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 16 ,Josef-Breher-Weg* erteilt.

3. Das Einvernehmen auf Erteilung einer denkmalschutzrechtlichen Erlaubnis an einem Bodendenkmal wie im Antrag vom 14.11.2017 beantragt wird beflrwortet.

4. Die Stellungnahme der Abteilung Umwelt wird Bestandteil des Beschlusses:
»(...) von Seiten der Abteilung Umwelt-, Natur- und Landschaftsschutz bestehen im oben genannten Verfahren in Bezug auf die eingereichten Baumbestands- und Freiflachengestaltungplane weder naturschutzfachliche Einwande noch eine abweichende Auffassung. Samtliche Eingriffe in den Gehdlz- und Baumbestand und die daraus resultierenden Ersatzmal3-
nahmen wurden mit dem zusténdigen Planungsbiro im Vorfeld abgeklart. (...)*

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 1

Hinweis (Teil 1) an den Antragsteller:

Die Flachen zum Isarhochufer (Grinflache sowie FuRweg) befinden sich im Eigentum der Gemeinde Pullach i. Isartal. Da im Freiflichengestaltungsplan zum Isarhochufer ein 2-fliigeliges Gartentor eingezeichnet ist, mochten wir darauf hinweisen, dass es nicht gestattet wird den FuRBweg oder die Grunflachen mit Fahrzeugen z.B. fur die Entsorgung von Gartenabféllen zu befahren.
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Abstimmung:

Ja-Stimmen: 9 Nein-Stimmen: 0

Hinweis (Teil 2) an den Antragsteller:

Ferner wird von der Gemeinde Pullach i. Isartal ein 2-flligliges Gartentor zum Isarhochufer nicht befurwortet.

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 2

TOP 11 Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus D)

auf dem Anwesen Habenschadenstr. 63, Fl.-Nrn. 390/11, 395/12 und 395/14

GR Burges beantragt Uber die Hinweise an den Antragsteller getrennt abzustimmen.

Beschluss:

1.

Der Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses (Haus D) wird unter der Mal3gabe beflirwortet, wenn die ErschlieBung mit Dienstbarkeiten (Geh-, Fahr- und Leitungsrechten sowie die Zuordnung der Stellplatze in der Tiefgarage zu den einzelnen Hausern) gesichert ist, da das urspriinglichen Grundstiicke in 4 Grundstiicke (siehe Vermessungsantrag) real geteilt werden.

Das Einvernehmen zu den Befreiungen gemaR § 31 Abs. 2 BauGB wegen Uberschreitung der max. zulassigen Geschossflache um ca. 59 m2 fur Aufenthaltsrdume im Dachgeschoss auf eine GFZ von 0,40 (Ziffer A.3.e) sowie wegen Errichtung des Balkons und der Terrasse teilweise auBBerhalb der Uberbaubaren Flache (Ziffer A.4.c) wird unter den o0.g. Bedingungen von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 16 ,Josef-Breher-Weg* erteilt.

Das Einvernehmen auf Erteilung einer denkmalschutzrechtlichen Erlaubnis an einem Bodendenkmal wie im Antrag vom 14.11.2017 beantragt wird beflrwortet.

Die Stellungnahme der Abteilung Umwelt wird Bestandteil des Beschlusses:

»(...) von Seiten der Abteilung Umwelt-, Natur- und Landschaftsschutz bestehen im oben genannten Verfahren in Bezug auf die eingereichten Baumbestands- und Freiflachengestaltungplane weder naturschutzfachliche Einwénde noch eine abweichende Auffassung. Samtliche Eingriffe in den Geholz- und Baumbestand und die daraus resultierenden Ersatzmal3-
nahmen wurden mit dem zusténdigen Planungsbuiro im Vorfeld abgeklart. (...)*

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 8 Nein-Stimmen: 1

Hinweis an den Antragsteller:

Die Flachen zum Isarhochufer (Grinflache sowie FuRweg) befinden sich im Eigentum der Gemeinde Pullach i. Isartal. Da im Freiflichengestaltungsplan zum Isarhochufer ein Gartentor eingezeichnet ist, méchten wir darauf hinweisen, dass es nicht gestattet wird den FuRweg oder die Grunflachen mit Fahrzeugen z.B. fur die Entsorgung von Gartenabféllen zu befahren. Ferner wird von der Gemeinde Pullach i. Isartal ein 2-fligliges Gartentor zum Isarhochufer nicht beflrwortet.

Abstimmung:

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 2

|TOP 12 Allgemeine Bekanntgaben

keine
Vorsitzende Schriftfihrer
Susanna Tausendfreund Alfred Vital

Erste Blrgermeisterin
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